



پاپ آرت با کاشی کاری های مسجد نصیر الملک شیراز

«شیراز پاپ ۲» عنوان نمایشگاه لغزادی نقاشی های شیداخلقی است که به انتخاب شمس الدین غازی ۲۵ شهریورماه در گالری سرونات شیراز افتتاح شد و تا پایان این ماه ادامه دارد. هنر عام پاپ آرت سوزده هایش راز فرهنگ همگنی می گیرد. بازسازی یادواره سازی دقیق و موشکافانه، لمان های فرهنگی - هنری و تأثیرات منطقه ای که هنرمند در آن به دنیا آمده و زندگی کرده است. استفاده از آیکون های معروف با شهرت جهانی در ترکیب بندی های خاص و زیبای گل های کاشی کاری های مسجد نصیر الملک شیراز و باز تولید تصاویری از دست رفته که می توانند دوباره مورد استفاده قرار بگیرند. هنرمند چندین ایده عام را موضوع کارش قرار می دهد و تأثیر می گیرد. اصباحیر

شتراره

«شتراره» از پنجم مهر به تالار سایه می رود

نمایش «شتراره» عنوان یکی از تازه ترین آثار نمایشی تئاتر شهر به نویسندگی و کارگردانی محمدمهدی خاتمی است که همزمان با هفته دفاع مقدس در تالار سایه این مجموعه روی صحنه خواهد رفت. محمدمهدی خاتمی درباره این نمایش نوشته است: «این اثر نمایشی روایت گر داستان زنی است که در روزهای آغازین جنگ نهمز د خود را از دست می دهد و در طول سلیمان سال با خاطرات او زندگی می کند. جنگ و تبعات آن به بلند بسیاری از افراد دیگر همچنان برای این شخصیت وجود دارد و بر زندگی او سایه انداخته است. نسرين نکیسا، تکتم اخجوانی، امینا خاتمی، مرجان علوی، مجتبی زاهدی، سعید توکلی، امیر احسان لیری و پور و غلامرضا عارف نژاد به عنوان بازیگر و اتلیک نادری به عنوان مشاور کارگردان حضور دارند. مهر

حراج میلیونی برگی از شاهنامه شاه طهماسب

در حراج «هنر دنیای اسلام و هند» که ۲۶ اکتبر در ساتیئز لندن برگزار می شود، یک برگ از شاهنامه موسوم به شاه طهماسب از گران ترین آثار خواهد بود. مدیران ساتیئز برای این صفحه ارزشمند رقم پایه چهار تاشش میلیون پوند (۴.۶ تا ۶.۹ میلیون دلار) در نظر گرفته اند و انتظار می رود دوستاناران هنر ایرلی و اسلامی دست به جیب شوند و رقمی بالاتر برای به دست آوردن آن ببر دارند. حکیم لولقاسم فردوسی شاهنامه را بین سال های ۹۷۷ تا ۱۰۱۰ میلادی سروده و گفته می شود کتب منظوم زندگی پادشاهان ایران بین ۵۰ تا ۶۰ هزار بیت دارد. برگه ای که قرار است کمی بیش از یک ماه دیگر در ساتیئز لندن روی میز برود و چکش حراج بخورد، مربوط به قرن شانزدهم است و کارشناسان معتقدند کار تصویرگری تمام برگ های کتب با هنر زیبایی برخی از بهترین هنرمندان آن زمان ایران حدود دوده کار برده است. رکورد پیشین یک اثر هنری مربوط به دنیای اسلام سل ۲۰۱۱ با رقم ۷.۴ میلیون پوند در ساتیئز لندن به ثبت رسیده که آن هم یک برگ بسیار نفیس و ارزشمند از شاهنامه شاه طهماسب است و امروز در موزه آفخاکن تورنتو در کنادا نگهداری می شود. کار نگارش و تصویرگری این شاهنامه به سفارش شاه اسماعیل صفوی آغاز شد و پس از مرگ، پسرش شاه طهماسب این ملبوریت را به سرانجام رساند. از دیگر آثار هنری که حراج «هنر دنیای اسلام و هند» چکش می خورد می توان به یک جلد قرآن بسیار نفیس مربوط به سال های ۱۵۷۵ و ۱۵۷۶ اشاره کرد که کارشناسان ساتیئز برای آن رقم پایه ۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار پوند را در نظر گرفته اند. هنر آنلاین



تجویز موزه درمانی در یک کشور اروپایی

تور باز دید از فضا لای های باستانی و باز دید از یک شاهکار قرن شانزدهمی، دو گزینه ای هستند که رونیز شکان می توانند به مردمی توصیه کنند که در بروکسل، از افسر دگی، استرس و اضطراب رنج می برند. از ماه جاری میلادی، رونیز شکان یکی از بزرگترین بیمارستان های بروکسل واقع در بلژیک می تواند برای بیماران، باز دید از موزه را تجویز کنند. نسخه ای که با توجه به آن بیمار می تواند با چند نفر از دوستان یا اعضای خانواده اش به باز دید از یک یا چند مورد از مؤسسات فرهنگی بروکسل برود.

«دلفین هوبا»، یکی از مقلبات بخش فرهنگی بروکسل بیان کرد: «تختین هدف افزایش دسترسی مردم به فرهنگ، پس از روزهای سخت فر تینه است. می خواهم همه به مؤسسات فرهنگی ما باز گردند، اما می دلم حتی پیش از همه گیری کرونا نیز باز کردن در یک موزه برای برخی از مردم کار آسلی نبود، آن ها احساس راحتی نمی کنند، فکر نمی کنند که موزه جای آن ها باشد و من واقعا می خواهم نشان دهم مکان های فرهنگی جای همه مردم است.» به گفته «هوبا» دومین هدف، ارتقه لیزر جدیدی به پزشکان برای درمان بیماران است، او این پروژه را با الهام از پروژه مشله ای در کنادا اجرا می کند، در آن پروژه پزشکان باز دید از موزه هنر های زیبای موترال راز

سال ۲۰۱۸ به بیماران تجویز می کنند. در بروکسل این پروژه به مدت شش ماه و با همکاری پنج موزه اجرا می شود. از جمله این موزه ها به موزه تاریخ، موزه هنر معاصر و موزه مند می توان اشاره کرد. دکتر «جان نیوول» که یک رونیز شکان است و در این پروژه همکاری دارد، بیان کرد: «هر چیزی می تواند ارزش روان درملی داشته باشد، اگر به مردم کمک کند تا حس خوبی پیدا کنند و به خودشان نزدیک تر شوند.» این پزشک معتقد است: این روش می تواند برای افرادی که به افسردگی، اضطراب، اختلالات طیف اوتیسم، رونیز شکان و اختلال دوقطبی مبتلا هستند، مناسب باشد. ایسا

جشن اصحاب بازی های ایرانی در صیدما

اصحاب بازی

کارگردان: عباس عسگری
تهیه کننده: محمد حسین صادقی